2

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПЕКШИКСОЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10 сентября 2020 г.
	№
	30/94

О порядке проведения жеребьевки между зарегистрированными кандидатами, получившими равное число голосов избирателей
на повторных выборах депутата Собрания депутатов муниципального образования «Пекшиксолинское сельское поселение» четвертого созыва, для определения избранного депутата

В соответствии с пунктом 11 статьи 75 Закона Республики Марий Эл «О выборах в органы местного самоуправления в Республике Марий Эл» избирательная комиссия муниципального образования «Пекшиксолинское сельское поселение» постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения жеребьевки между зарегистрированными кандидатами, получившими равное число голосов избирателей на повторных выборах депутата Собрания депутатов муниципального образования «Пекшиксолинское сельское поселение» четвертого созыва, для определения избранного депутата.

2. Поручить организацию проведения жеребьевки между зарегистрированными кандидатами, получившими равное число голосов избирателей на повторных выборах депутата Собрания депутатов муниципального образования «Пекшиксолинское сельское поселение» четвертого созыва, для определения избранного депутата председателю и секретарю избирательной комиссии муниципального образования «Пекшиксолинское сельское поселение» Горбуновой Н.В. и Четвертных А.П.

3. Направить настоящее постановление в Медведевскую районную территориальную избирательную комиссию для размещения на странице территориальной избирательной комиссии на официальном интернет-портале Республики Марий Эл.
	Председатель

избирательной комиссии муниципального образования «Пекшиксолинское сельское поселение»

	Горбунова Н.В.

	Секретарь

избирательной комиссии муниципального образования

«Пекшиксолинское сельское поселение»

	Четвертных А.П.

	УТВЕРЖДЕН
постановлением избирательной комиссии муниципального образования «Пекшиксолинское сельское поселение»

от 10 сентября 2020 г. № 30/94

ПОРЯДОК

проведения жеребьевки между зарегистрированными кандидатами, получившими равное число голосов избирателей на повторных выборах депутата Собрания депутатов муниципального образования «Пекшиксолинское сельское поселение» четвертого созыва,
для определения избранного депутата

1. В соответствии с пунктом 11 статьи 75 Закона Республики Марий Эл «О выборах в органы местного самоуправления в Республике Марий Эл» при равном числе полученных зарегистрированными кандидатами голосов избирателей избранный депутат определяется жребием.

2. Жеребьевка между зарегистрированными кандидатами, получившими равное число голосов избирателей, для определения избранного депутата проводится на следующий день после определения избирательной комиссией муниципального образования результатов выборов по соответствующему многомандатному избирательному округу.

3. В жеребьевке участвуют зарегистрированные кандидаты, получившие равное число голосов избирателей, или их представители.

4. Избирательная комиссия муниципального образования письменно или телефонограммой уведомляет зарегистрированных кандидатов, получивших равное число голосов избирателей, о месте, дате и времени проведения жеребьевки не позднее чем в день, предшествующий ее проведению, по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.

5. Жеребьевку проводят члены избирательной комиссии муниципального образования с правом решающего голоса. Руководство жеребьевкой осуществляет председатель избирательной комиссии муниципального образования, который оглашает ее результаты.
6. Жеребьевка проводится методом случайной выборки конвертов,
в которые помещаются вкладные листы. Их количество определяется
в зависимости от числа зарегистрированных кандидатов, получивших равное число голосов избирателей по соответствующему многомандатному избирательному округу. В одном из вкладных листов должна содержаться следующая запись: «Считать избранным депутатом Собрания депутатов муниципального образования «Пекшиксолинское сельское поселение» четвертого созыва по Пекшиксолинскому многомандатному избирательному округу № 1», другие листы должены быть чистыми, то есть не содержащими никаких записей.

7. До начала проведения жеребьевки в присутствии кандидатов
(их представителей) председатель избирательной комиссии муниципального образования вкладывает в пустые конверты одинакового внешнего вида вкладные листы, указанные в пункте 6 настоящего Порядка, и заклеивает их. Подготовленные таким образом конверты помещаются в коробку (ящик) и перемешиваются.

8. Председатель избирательной комиссии муниципального образования либо по его поручению заместитель председателя или секретарь
в хронологической последовательности (в порядке возрастания даты и времени) регистрации кандидатов, получивших равное количество голосов избирателей, приглашает их (представителей кандидатов) достать из коробки (ящика) один из конвертов. Кандидат (его представитель) извлекает
из конверта вкладной лист, оглашает его содержание и предъявляет всем присутствующим. На вкладном листе кандидат (его представитель) указывает свою фамилию, инициалы и расписывается. Содержание вкладного листа подлежит занесению в протокол, составленный по форме, приведенной в приложении № 2 к настоящему Порядку, который подписывается председателем и секретарем избирательной комиссии муниципального образования, а также кандидатами в депутаты и иными лицами, присутствовавшими при проведении жеребьевки.

9. В случае, если кандидат (его представитель) не принимает участия в жеребьевке, действия, которые в соответствии с пунктом 8 настоящего Порядка должны быть совершены кандидатом (его представителем), совершаются по поручению председателя избирательной комиссии муниципального образования одним из членов избирательной комиссии муниципального образования с правом решающего голоса, о чем делается соответствующая запись в протоколе.

10. По окончанию жеребьевки избирательная комиссия муниципального образования принимает постановление о результатах проведения жеребьевки между зарегистрированными кандидатами, получившими равное число голосов избирателей, в котором определяется  избранный депутат. Избранным считается кандидат, выбравший конверт,
в котором находился вкладной лист с соответствующей записью.

	Приложение № 1

к Порядку проведения жеребьевки между зарегистрированными кандидатами, получившими равное число голосов избирателей на повторных выборах депутата Собрания депутатов муниципального образования «Пекшиксолинское сельское поселение» четвертого созыва, для определения избранного депутата

	Кандидату в депутаты Собрания депутатов муниципального образования

«Пекшиксолинское сельское поселение» четвертого созыва по Пекшиксолинскому
многомандатному избирательному округу № 1
____________________________________
                          (фамилия, имя, отчество кандидата)

УВЕДОМЛЕНИЕ

Избирательная комиссия муниципального образования «Пекшиксолинское сельское поселение» сообщает, что зарегистрированные кандидаты _________________________________________________________
                                                                                        (фамилия, имя, отчество кандидатов)
получили равное количество голосов избирателей на повторных выборах депутата Собрания депутатов муниципального образования «Пекшиксолинское сельское поселение» четвертого созыва по Пекшиксолинскому многомандатному избирательному округу № 1.

Жеребьевка по определению избранного депутата состоится _____________ 2020 года в _____ часов по адресу: ________________________________________.

Просим прибыть Вас лично для участия в жеребьевке или направить своего представителя.

Порядок проведения жеребьевки определен постановлением избирательной комиссии муниципального образования «Пекшиксолинское сельское поселение» от   10 сентября 2020 г. № 30/94.

До начала времени проведения жеребьевки необходимо сообщить
по телефону ________________ фамилию, имя, отчество и статус лица, которое будет участвовать в жеребьевке.
	Председатель избирательной

комиссии муниципального образования

«Пекшиксолинское сельское поселение»
	__________
	_______________

	(подпись)
	(инициалы, фамилия)

	Приложение № 2

к Порядку проведения жеребьевки между зарегистрированными кандидатами, получившими равное число голосов избирателей на повторных выборах депутата Собрания депутатов муниципального образования «Пекшиксолинское сельское поселение» четвертого созыва, для определения избранного депутата

ПРОТОКОЛ

о результатах проведения жеребьевки между зарегистрированными кандидатами, получившими равное число голосов избирателей
на повторных выборах депутата Собрания депутатов муниципального образования «Пекшиксолинское сельское поселение» четвертого созыва по Пекшиксолинскому многомандатному избирательному округу № 1
13 сентября 2020 года, для определения избранного депутата

	________________________

	«___» ___________ 2020 года

	(место проведения)

	«___» час. «___» мин.

	Номер
в порядке регистрации кандидатов
	Фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата
	Фамилия, имя, отчество, статус лица, участвующего в жеребьевке
	Содержание вкладного листа(

	Председатель избирательной

комиссии муниципального образования
	__________
	_______________

	(подпись)
	(инициалы, фамилия)

	Секретарь комиссии избирательной

комиссии муниципального образования
	__________
	_______________

	(подпись)
	(инициалы, фамилия)

	При проведении жеребьевки присутствовали:

	_______________________________
	__________
	_______________

	(должность)
	(подпись)
	(инициалы, фамилия)

	_______________________________
	__________
	_______________

	(должность)
	(подпись)
	(инициалы, фамилия)

	_______________________________
	__________
	_______________

	(должность)
	(подпись)
	(инициалы, фамилия)

( Если вкладной лист не содержит никакой записи, делается отметка: «Запись отсутствует».